17/11/2021 10:44 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67053 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0210/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
UMA CRECHE, NA RUA HUMBERTO
ROVIGATI, SAMAMBAIA, PETRÓPOLIS -
RJ.

O vereador Marcelo Chitão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de uma creche
na Rua Humberto Rovigati, Bairro Samambaia, Petrópolis - RJ.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção justifica-se pelo fato de tanto na Rua Humberto Rovigatti, como nas ruas
próximas, como Salomão Viana,
Joaquim Baltar, Eulália Almeida Matos Oliveira e Abad Palma residirem centenas de famílias,
com uma grande quantidade de
mães, pais e demais responsáveis necessitando trabalhar, mas não tendo com quem deixar
seus filhos.

Sala das Sessões, 06 de Janeiro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 05/01/2021 - 15:14:56 Data do Processo: 06/01/2021 - 13:11:3
Processo: 0210/202